PAGE
7

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 20.07.2011
	                   № 1606-ра

О проведении мероприятий,
посвященных   81 годовщине образования
воздушно-десантных  войск

В честь  празднования 81 годовщины  образования  воздушно-десантных  войск  России  и  с  целью  патриотического  воспитания  молодежи:
1. Провести мероприятия, посвященные 81 годовщине образования воздушно-
десантных  войск, 02.08.2011.

2. Утвердить:

2.1.
Организационный комитет по проведению мероприятий, посвященных 81
годовщине  образования воздушно-десантных  войск (приложение 1).

2.2.
План подготовки мероприятий, посвященных 81 годовщине образования
воздушно-десантных  войск (приложение 2).

2.3.  Программу мероприятий, посвященных 81 годовщине образования воздушно-
десантных  войск (приложение 3).

3.
Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и
средствами массовой информации управления делами (Непочатов С.В.)
опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации
«Официальный вестник».
4.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города по социальным вопросам.
Глава

администрации города                                                        Р.И. Стадлер

Приложение 1

к распоряжению администрации  города

от 20.07.2011 № 1606-ра
 ОРГКОМИТЕТ

по  подготовке  и  проведению  мероприятий,
посвященных 81-годовщине образования  воздушно-десантных  войск

02.08.2011
Слячкус Л.Ю.          исполняющий обязанности заместителя главы  администрации
города по социальным вопросам, председатель оргкомитета
Сержантов О.Б.

председатель Пыть-Яхского  городского  отделения
Российского  Союза  ветеранов Афганистана «Побратимы»,

заместитель председателя оргкомитета

Алехина Т.В.

исполняющий обязанности начальника  отдела   по  культуре  и
искусству, заместитель председателя оргкомитета
Члены оргкомитета:

Горшенин А.А.

заместитель главы  администрации города по
административно-  правовым  вопросам

Гербыш И.В.
начальник управления  по  образованию

Бычков В.А.

начальник управления по жилищно-коммунальному
комплексу, транспорту и дорогам

Пашаев Д.А

начальник  управления  по  делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям

Абрамович В.В.
начальник  отдела  по  физической  культуре  и  спорту

Бондаренко Е.И.

начальник  Управления социальной защиты населения
Департамента  труда  и  социальной  защиты  населения
Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

Рудич  Д.Б.
 директор  муниципального автономного учреждения

«Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»

Федорец Н.В.

исполняющий обязанности начальника  управления  по
здравоохранению и  социальным  вопросам
Яремчук И.В.

исполняющий обязанности начальника  отдела  по молодежной
политике

Чукалова Г.Б.
директор муниципального учреждения культуры  «Культурно-
досуговый  центр»

Полищук Ю.В.

начальник   отдела Министерства внутренних дел   России  по
городу Пыть-Ях

Алешечкин Е.В.

директор открытого акционерного общества  «Югорская
территориальная энергетическая компания  Пыть-Ях».

Приложение 2

к распоряжению администрации  города

       от 20.07.2011 № 1606-ра

П Л А Н

по  подготовке  и  проведению  мероприятий,

 посвященных  81-годовщине воздушно -десантных  войск
02.08.2011
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Создать и утвердить режиссерско-постановочную группу
	16.07.2011
	Слячкус Л.Ю.

Алехина Т.В.

Чукалова Г.Б.

Сержантов О.Б.

	2
	Организовать и провести   митинг  и  возложение  цветов  у  Обелиска «Памяти  погибшим  воинам  во  все  времена»
	02.08.2011
	Слячкус Л.Ю.

Алехина Т.В.

Чукалова Г.Б.

Сержантов О.Б.

	3
	Подготовить  место  для  размещения   ветеранов  на  митинге (скамейки).
	02.08.2011
	Слячкус Л.Ю.

Гербыш И.В.

	4
	Обеспечить  санитарное  состояние  места  проведения  митинга   (Обелиск  «Памяти  погибшим  воинам  во  все  времена» 5 мкр.)
	до 01.08.2011
	Бычков В.А.

	5
	Обеспечить:

-  охрану правопорядка во время проведения митинга у  Обелиска «Памяти  погибшим  воинам  во  все  времена» с 12.00ч. – 13.40ч.;

- оружейный  залп  во  время  проведения  митинга. (5мкр., Обелиск  «Памяти  погибшим  воинам  во  все  времена»);

-охрану  правопорядка  при  проведении  праздника с 14.00-17.00 на МСДЦ «Жемчужина»
	02.08.2011
	Полищук Ю.В.

	6
	Организовать  доставку  ветеранов ВОВ, узников концлагерей, блокадников:

-  на  митинг   к  Обелиску «Памяти  погибшим  воинам  во  все  времена» 5 мкр. в 13.00 ч.

- на  торжественное  открытие праздника на МСДЦ «Жемчужина»  в 14.00 ч.
	02.08.2011
	Бондаренко Е.И.

	7
	Обеспечить  сопровождение  ветеранов   работниками  социального  обслуживания  во  время  митинга и торжественного  открытия  праздника
	02.08.2011
	Бондаренко Е.И.

	8
	Подготовить приглашение  на  митинг   за  подписью  главы администрации города  и  направить  в  адрес  руководителей  предприятий.
	до  27.07.2011
	Горшенин  А.А.

	9
	Организовать  вывоз, установку звукового  оборудования  для  проведения  митинга в 5мрк   и    праздника  на МСДЦ «Жемчужина».
	02.08.2011
	Слячкус Л.Ю.

Алехина Т.В.
Чукалова Г.Б.

	10
	Обеспечить:

-дежурство  почетного  караула  силами  воспитанников  патриотического  клуба «Витязь» с 12.30ч;

-изготовление  гирлянды;

-возложение гирлянды к  обелиску  воспитанниками патриотического  клуба  «Витязь».
	02.08.2011
	Слячкус Л.Ю.

Касюк А.Н.

Сержантов О.Б.

	11
	Обеспечить подключение звукового  оборудования:

-  для  проведения  митинга  у  Обелиска «Памяти  погибшим  воинам  во  все  времена» 5 мкр. С 12.00ч. -14.00ч.;
- для  проведения  мероприятий  на МСДЦ «Жемчужина» с 13.00 – 17.00 ч.
	02.08.2011
	Алешечкин Е.В.

	12
	Организовать  и  провести  торжественное  открытие  праздника посвященного 81годовщины ВДВ  на МСДЦ «Жемчужина»
	02.06.2011
	Слячкус Л.Ю.

Алехина Т.В.
Чукалова Г.Б.

	13
	Предоставить режиссеру МУК «КДЦ» информацию  для  сценария  торжественного  открытия  праздника;

Совместно  со  специалистами МУК «КДЦ» решить  вопрос оформления сцены;

Подготовить  цветы  для  возложения  к  обелиск, награды,   грамоты для  вручения во  время  торжественного открытия праздника

Пригласить  самодеятельных  артистов
для  участия  в  праздничном  концерте

Заказ  и  доставка «полевой  кухни», приобретение  одноразовой  посуды
	До 01.07.2011
до  19.07.2011
к 02.06.2011
02.08.2011
02.08.2011

	Сержантов О.Б.

	14
	Обеспечить дежурство бригады скорой помощи:

-на  митинге  у  Обелиска «Памяти  погибшим  воинам  во  все  времена» 5мрк. с 12.50ч -13.50ч.;

- при  проведении праздника  на МСДЦ «Жемчужина» с 14.00-17.00
	02.08.2011
	Федорец Н.В.

	15
	Обеспечить   освещение:
-подготовить  серию  роликов  о  значимости  и  героизме  воздушно-десантных  войсках России;

-подготовить  статьи  в  еженедельнике «Новая  северная  газета»;

- опубликовать  распоряжение  в СМИ.
	28.07-02.08.
2011
	Рудич Д.Б.

	16
	Подготовить  и  провести  спортивные  соревнования
	02.08.2011
	Слячкус Л.Ю.

Абрамович В.В.

Приложение 3

к распоряжению администрации  города

       от 20.07.2011 № 1606-ра

П Р О Г Р А М М А

мероприятий,  посвященных   80-летию воздушно -десантных  войск
02.08.2011
	Время
	Мероприятия
	Место  проведения
	Исполнитель

	13.00
	Митинг  и  возложение  цветов  у  Обелиска «Памяти  погибшим  воинам  во  все  времена»
	Обелиск «Памяти  погибшим  воинам  во  все  времена» 5МКР.
	Алехина Т.В.
Чукалова Г.Б.

	14.00-14.30
	Торжественное  открытие  праздника
	МСДЦ  «Жемчужина»
	Алехина Т.В.
Чукалова Г.Б.

	14.30-15.30
	Спортивные  соревнования

-гиревой  спорт

-пулевая  стрельба

-метание  гранаты

-армрестлинг
	МСДЦ  «Жемчужина»
	Абрамович В.В.
Новотней Е.В.

	15.30-17.00
	Праздничный  концерт
	МСДЦ  «Жемчужина»
	Алехина Т.В.
Чукалова Г.Б.

Сержантов О.Б.

	16.00-17.00
	Работа   полевой  кухни
	МСДЦ  «Жемчужина»
	Сержантов О.Б.